
Nr 2016 2015
► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 1,020,440,274 735,293,861
► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces
► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar
► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 846,043,067 580,532,599
1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 272,652,427 377,445,236
2 Të tjera shpenzime-sherbime 573,390,640 203,087,363

► Shpenzime të personelit 23,402,223 13,207,152
1 Paga dhe shpërblime 20,541,500 11,391,496
2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 2,860,723 1,815,656

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8,591,007 2,971,307
► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 69,682,128 56,767,909

► Të ardhura të tjera 
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 
veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 
 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare 14,055,674 14,564,338
Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas 5,750,924 5,945,952
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare 8,304,750 8,618,386

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

► Fitimi/Humbja para tatimit 58,666,174 67,250,556

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 8,894,027 10,087,583
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 8,894,027 10,087,583
2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 49,772,147 57,162,973

► Fitimi/Humbja për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

Nr 2016 2015
► Fitimi/Humbja e vitit 49,772,147 57,162,973

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e Performancës

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës
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